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Bortfaldet spørgsmål 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Spørgsmål hr. S 1968, der er stillet til statsmini- 
steren af hr. Kim Mortensen, er taget tilbage af 
spørgeren. Spørgsmålet, der hermed er bortfal- 
det, lød således: 

Spm. nr. S 1968 

»Set i lyset af beslutningen om, at miljøminister 
Conny Hedegaard var inhabil i sagen om Bilka i 
Horsens, er statsministeren så enig i, at det giver 
økonomi- og erhvervsministeren et habilitets- 
problem, at han som politisk leder for Det Kon- 
servative Folkeparti i Fyens Amts Avis den 24. 
december 1999 har udtalt sig utvetydigt til for- 
del for bevarelse af søfartsskolen på Ærø, og at 
de stærke lokale interesser, som ministeren hele 
tiden har haft i sagen om de maritime uddannel- 
ser, kan have haft betydning for beslutningen 
om at lukke Maritimt Uddannelsescenter i Es- 
bjerg og på Fanø. 

Skriftlig begrundelse: 

I en ny bog af Ann Bilde, »MUV-affæren«, gen- 
nemgås forløbet omkring lukningen af søfarts- 
skolen på Fanø. Bogen mere end antyder, at an- 
dre end rent saglige interesser har været tungt- 
vejende. Bogen rejser en ganske alvorlig kritik af 
både økonomi- og erhvervsministeren og hele 
forløbet omkring lukningen af MUV på Fanø og 
i Esbjerg.« 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Første behandling af lovforslag nr. L 98: 
Forslag til lov om ændring af lov om forbud 
mod forskelsbehandling på arbejdsmarkedet 
m.v. (Undtagelse for unge under 18 år). 
Af beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen). 
(Fremsat 7/12 2005). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Torsten Schack Pedersen (V): 
Rigtig mange unge stifter bekendtskab med ar- 
bejdsmarkedet i en tidlig alder gennem diverse 
småjob efter skoletid. Det tror jeg der er rigtig 
mange som har stor fornøjelse og gavn af, og så 
er de ekstra lommepenge jo heller ikke at forag- 
te. 

Mange overenskomster indeholder i dag be- 
stemmelser om lavere løn for unge under 18 år, 
og det giver mulighed for, at mange unge kan 
tage et fritidsjob og stifte bekendtskab med ar- 
bejdsmarkedet. 

De steder, hvor overenskomsterne indeholder 
mulighed for særlige lønvilkår for unge under 
18 år, undtages disse fra forbuddet mod alders- 
diskrimination, og for at sikre, at det er muligt at 
annoncere efter unge under 18 år, ja, så er det 
nødvendigt at justere reglerne om forskelsbe- 
handling på arbejdsmarkedet. 

Kl. 14.30 
I henhold til EU's beskæftigelsesdirektiv er 

det muligt at anvende nogle undtagelsesbestem- 
melsèr om forskelsbehandling, bl.a. med hensyn 
til alder, hvis det er objektivt og rimeligt begrun- 
det. At undtage unge under 18 år fra reglerne 
om forskelsbehandling på grund af alder og at 
præcisere bestemmelsen omkring annoncering 
synes vi i Venstre er en ganske god idé. Vi støtter 
naturligvis, at vi benytter de muligheder, som 
EU-direktivet giver os, for at tilpasse reglerne ef- 
ter det system, som vi kender i Danmark. 

Siden lovforslaget er blevet fremsat, er det 
blevet påpeget, at forslaget kunne give proble- 
mer for de 13-14-årige. 13-14-årige må kun arbej- 
de på nogle nærmere specificerede områder, og 
denne gruppe er typisk ikke omfattet af overens- 
komst. 

I Venstre har vi ikke til hensigt at ændre mu- 
lighederne for, at 13-14-årige eksempelvis kan 
gå med aviser eller reklamer, så vi forholder os 
naturligvis positivt til en afklaring og præcise- 
ring af den problemstilling under udvalgsbe- 
handlingen. 

I Venstre synes vi, det er fint, at unge stifter 
bekendtskab med arbejdsmarkedet gennem fri- 
tidsjob, og vi støtter derfor forslaget. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Der er en enkelt detalje, jeg godt vil spørge Ven- 
stres ordfører om. I bemærkningerne til forsla- 
get står der, at det ifølge forslaget stadig skal 


